ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL
CNPJ: 01.616.269/0001-60

DECRETO Nº 016/2022                                                         DE 24 DE MARÇO DE 2022.

CONVOCA A I ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE

CULTURA DE DAVINÓPOLIS-MA, E DÁ

OUTRAS ROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão no exercício das suas atribuições

legais e que lhes são conferidas;

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a I ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA DE

DAVINÓPOLIS-MA, a ser realizada no dia 30 de março de 2022, às 19:00h, no Pátio da

Paróquia Santo Antônio de Pádua, rua Dom Cesário, centro, sob a Coordenação da Secretaria

Municipal de Cultura, em conjunto com o Conselho Municipal de Cultura.

Art. 2º - A assembleia municipal de Cultura irá desenvolver suas atividades como forma de

discutir a política cultural do município, com a finalidade específica de eleger os delegados

municipais para o Fórum Estadual de Cultura, que acontecerá em Caxias dia 29 de abril

do corrente ano e elegerá os novos membros do Conselho Estadual de Cultura, de acordo com

Regimento Eleitoral estadual.

Art. 3º - O secretário Municipal de Cultura expedirá as normas complementares à execução

deste decreto.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, aos 24 dias do mês de março de 2022.

_____________________________

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para o

devido protocolo, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.